Empresa para a Prestação de Serviço de Recarga e Manutenção dos Extintores de Incêndio, 
conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I 
do Aviso da Contratação Direta. Preço Total Estimado para a Contratação: R$ 1.104,14 (um 
mil cento e quatro reais e quatorze centavos). Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, com a aplicação subsidiária da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 2021,  
Lei  Municipal  nº  2.384 de 23 de novembro de 2023,  Decreto  Municipal  nº  2.904 de 29 de

[...]

análises  realizadas  pelo  Agente  de  Contratação  e  Equipe  de  Apoio  encerramos  a  fase  de 
Julgamento da Proposta de Preço da Contratação Direta nº  90006/2025,  sendo o resultado 
DECLARAR CLASSIFICADA a Empresa BRUMEC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 53.319.643/0001-69 para o item 01 do Objeto, no preço total de R$ 1.104,14 (Um mil 
cento  e  quatro  reais  e  quatorze  centavos).  Para  fins  do  Julgamento  das  Documentações 
exigidas  para  HABILITAÇÃO  –  Jurídica,  Fiscal,  Social,  Trabalhista  e  Qualificação  Técnica, 
apresentada pela Empresa BRUMEC ENGENHARIA LTDA, foi  realizada análise, diligência e

[...]

automaticamente pelo Sistema. Propomos NEGOCIAÇÃO (contraproposta),  objetivando obter 
condições mais vantajosas para a CÂMARA. A negociação do item 1 FOI RECUSADA pelo 
fornecedor  KPS  EXTINTORES  E  SOLUCOES  CONTRA  INCENDIO  LTDA,  CNPJ 
51.530.374/0001-50, mantendo R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), conforme se segue: 
“BOA TARDE Sr. PREGOEIRO, DEVIDO SERMOS DE SÃO PAULO, NOSSO VALOR MÍNIMO  
PARA ATENDER ESSA DEMANDA É ESTE. GOSTARIAMOS DE CONSEGUIR ATENDER NO  
VALOR, MAS PELA LOCOMOÇÃO FICAMOS NESSE ULTIMO VALOR”. não obtivemos êxito